Hệ thống văn bia của tỉnh Thái Bình có rất nhiều bài

văn bia có giá trị lịch sử - văn hóa đặc sắc, trong đó có khá nhiều bài ngợi ca cảnh vật, truyền thống của một làng mang giá trị giáo dục
tình yêu quê hương. Bài văn bia được khắc dựng vào năm Vĩnh Hựu thứ 2 (1737) tại đình Cư Nhân, xã Đông Địa Linh, nay thuộc thị trấn An Bài
(Quỳnh Phụ) là một di sản có giá trị độc đáo.

Đây là một bài văn bia có giá trị
về nhiều mặt. Ngoài nội dung
chính là việc ghi lại quá trình